
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

19.02.2014 м. Кривий Ріг № 57 

 

 

┌ Про затвердження районних  ┐ 

  заходів з розвитку місцевого 
  самоврядування на 2014 рік 
 
 З метою створення належних умов для розвитку громадянського 

суспільства‚ підвищення ефективності діяльності виконкому районної в 
місті ради, зміцнення організаційно-правових основ місцевого самовря-
дування, функціонування й розвитку системи управління якістю 
відповідно до вимог ДСТУ ІSO 9001:2009, активізації ініціативи членів 
територіальної громади у вирішенні питань місцевого значення, врахо-
вуючи Указ Президента України від 30 серпня 2001 року № 749/2001 

«Про державну підтримку розвитку місцевого самоврядування в 
Україні», відповідно до Конституції України, керуючись Законом 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконком районної в 
місті ради ВИРІШИВ: 

 

 1. Затвердити заходи з розвитку місцевого самоврядування на 
2014 рік (додаток). 

  
 2. Зобов’язати керівників структурних підрозділів виконкому 
районної в місті ради: 
 - забезпечити виконання передбачених заходів у встановлені 
терміни; 
 - щопівріччя (05 червня, 05 грудня) інформувати виконком район-

ної в місті ради про реалізацію заходів. 

 

       3. Організаційному відділу виконкому районної в місті ради (Мурса 
Т.М.) забезпечити: 
 - відстеження повноти здійснення заходів відділами виконкому 
районної в місті ради; 
 - оприлюднення рішення на офіційному веб-сайті в мережі 

Інтернет у визначений законодавством термін; 

 - організацію та контроль за виконанням передбачених заходів.  

 

 4. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на 
організаційний відділ (Мурса Т.М.), контроль - на заступника голови 
ради Сторожук І.М.  
 
 
ГОЛОВА РАЙОННОЇ В МІСТІ РАДИ     І.В. КОЛЕСНИК 

 



    Додаток  

        до рішення виконкому 
        районної в місті ради 
        від 19.02.2014 № 57 
 

З А Х О Д И 

з розвитку місцевого самоврядування на 2014 рік 

№ 
з/п 

Назва напрямку діяльності Заходи 
Строк 

виконання 
Виконавець 

Джерело 

фінансу- 

вання 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансових 

ресурсів 
(грн.) 

Очікувані 
результати 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Навчання   депутатів район-
ної в місті ради та ство-
рення умов для їх роботи 

Проведення навчань (у 
тому числі виїзних) де-
путатів районної в 

місті ради 
Проведення   прийому 

виборців у депутатсь-
ких кімнатах 

постійно 
 
 

 
відповід

но до  
графіку 

організа-
ційний 
відділ 

 
організа-

ційний 
відділ 

– 
 
 

 
– 

– 
 
 

 
– 

Підвищення рівня пра-
вової освіти депутатів 
районної в місті ради 

 
Сприяння   депутатам 

районної в місті ради у 
здійсненні ними депу-
татських повноважень 

2 
 
 

 
 
 

Висвітлення діяльності орга-
нів місцевого самовряду-
вання 

Проведення   Єдиних 
днів інформування на-
селення 

 
 
 

 
Виступ голови район-

ної в місті ради в ефірі 
ТРК «Рудана»  

постійно 
 
 

 
 
 

 
постійно 

головний 
спеціаліст 
з питань 

внутріш-
ньої 

політики 

 
відділ 

економі-
ки та 

промис-

ловості 

– 
 
 

 
 
 

 
– 

– 
 
 

 
 
 

 
– 

Інформування населення 
з актуальних питань 
внутрішньої та зовніш-

ньої політики держави, 
діяльності виконавчого 
комітету 

 
Формування позитивної 

громадської думки щодо 
роботи районної в місті 
ради та її виконкому 



1 2 3 4 5 6 7 8 

3 Упровадження 
інноваційних методів 

роботи, сучасних ін-
формаційних технологій у 
роботі органів місцевого 

самоврядування 
 

Розміщення інформа-
ційних матеріалів про 

діяльність районної в 
місті ради та її вико-
навчого комітету на 

інформаційному веб-
сайті в мережі Інтер-

нет 
 
 

 

постійно структур-
ні 

підрозділ
и викон-

кому 

– – Висвітлення та популя-
ризація роботи викон-

кому районної в місті 
ради  з питань забезпе-
чення життєдіяльності 

району 

4 Організація діяльності орга-
нів самоорганізації населен-

ня, участь громадських та 
політичних організацій у 
громадському житті 

Залучення 
представників органів 

самоорганізації 
населення до участі в 
інформаційних 

зустрічах і сходах гро-
мадян 

 
Матеріальне заохочен-
ня керівників органів 

самоорганізації насе-
лення за здійснення 

ними делегованих і 
власних повноважень, 
визначених чинним 

законодавством 

постійно 
 

 
 
 

 
 

двічі 
на рік: 

- до Дня  

  міста; 
- до Дня 

місцевог
о 

самовря-

дування 

структур- 
ні підроз- 

діли ви-
конкому 

 

 
 

структур- 
ні підроз- 
діли ви-

конкому 
 

– 
 

 
 
 

 
 

район-
ний  

бюдже

т 

– 
 

 
 
 

 
 

у 
межах 

зат- 

верд- 
жених 

бюджет-
них 

приз-

начень 
асигну- 

вань 

 
 

Забезпечення участі 
мешканців району у 

вирішенні питань 
громадського життя  
 

 
 

Сприяння залучення гро-
мадськості до вирішення 
питань соціально-еконо-

мічного значення 



1 2 3 4 5 6 7 8 

5 Проведення урочистостей з 
нагоди державних свят, 

пам’ятних дат (День собор-
ності України, День Перемо-
ги, День міста, День Кон-

ституції України, День неза-
лежності України, День міс-

цевого самоврядування то-
що), щорічних районних 
конкурсів, протокольних 

заходів, участь в обласних, 
всеукраїнських конкурсах, 
відзначення кращих 

представників 
територіальної громади   

 

Урочистості та тема-
тичні заходи до дер-

жавних свят і знамен-
них подій, у тому числі 
обласного і всеук-

раїнського рівнів 
 

 
Проведення районних 
конкурсів: 

 
– серед органів само-

організації населен-

ня на кращий благо-
устрій прибудинко-

вої території, вули-
ці, мікрорайону до 
Дня незалежності 

України; 
 

 
– із благоустрою тери-

торії району;  

 
 
 

 
 

 
 

постійно 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
серпень 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
постійно 

структур- 
ні підроз- 

діли ви-
конкому 

 

 
 

 
 
 

 
відділ 

житлово-

комуналь
-ного 

господар-
ства, 

організа-

ційний 
відділ 

 
відділ 

житлово-

комуналь
-ного 

господар-

ства 

– 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
– 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
– 

– 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
– 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
– 

Підвищення обізнаності 
членів територіальної 

громади щодо їх прав, 
повноважень з метою 
укріплення засад 

громадянського 
суспільства 

 
 
 

 
 
Залучення населення до 

вирішення питань соці-
ально-економічного й ку-

льтурного розвитку 
району, поліпшення 
екологічного стану його 

території; 
 

 
 
 

Участь мешканців 
району 
в  розробці  та  впровад-  

женні системи комплекс-
ного підходу до розвитку 

територій, поліпшення 
екологічного стану, 
збереження культурних 

традицій місцевих рад 



1 2 3 4 5 6 7 8 

  Участь у щорічних все-
українському і облас-

ному конкурсах проек-
тів та програм розвит-
ку місцевого самовря-

дування  

постійно структур- 
ні підроз- 

діли ви-
конкому 

– – Створення сприятливих 
умов для розвитку відпо-

відних галузей в районі; 
підвищення ефективнос-
ті роботи органів місце-

вого самоврядування; 
ви-користання 

можливості залучення 
додаткових бюджетних 
коштів для розвитку 

інфраструктури району  

6 Навчання, підвищення ква-
ліфікації посадових осіб міс-

цевого самоврядування, 
проведення навчальних 
семінарів, науково-

методична робота 

Підвищення каліфіка-
ції посадових осіб міс-

цевого 
самоврядування 
району на базі Дніпро-

петровського регіона-
льного інституту Дер-

жавного управління  
при Президентові 
України 

 

Навчання в магістра-
турі Дніпропетровсь-
кого регіонального ін-

ституту Державного 
управління при Прези-

дентові України 

постійно відділ з 
питань 

кадрової 
роботи 

– у межах 
кошто-

рису на 
утри-
мання 

органів 
місце-

вого 
само-
вряду-

вання 

Підвищення професіона-
лізму посадових осіб міс-

цевого самоврядування 

 
 
 

  КЕРУЮЧИЙ СПРАВАМИ ВИКОНКОМУ                                                                                       О.О. ГИЖКО 


